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12 grudnia 2024

O edukacji dwujęzycznej podczas spotkania w gronie
nauczycieli i przedstawicieli samorządów

V Świętokrzyski Kongres Dwujęzyczności to najważniejsze wydarzenie w regionie,
poświęcone edukacji dwujęzycznej, organizowane przez Świętokrzyskie Centrum
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Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach. Dwudniowa konferencja, która rozpoczęła się
w Wólce Milanowskiej, zgromadziła grono nauczycieli, dyrektorów szkół,
przedstawicieli władz samorządowych oraz ekspertów, aby wspólnie odkrywać nowe
horyzonty edukacji dwujęzycznej. Hasło tegorocznego kongresu to: RAZEM
odkrywamy i wzmacniamy siłę dwujęzycznej edukacji! W wydarzeniu wzięła udział
członek Zarządu Województwa Anita Koniusz.

Kongres Dwujęzyczności jest skierowany do nauczycieli – poszukujących wiedzy, inspiracji i
praktycznych narzędzi do wdrażania dwujęzyczności w codziennej pracy, dyrektorów
placówek edukacyjnych – zainteresowanych organizacją oddziałów dwujęzycznych oraz
rozwijaniem kompetencji swojej kadry pedagogicznej, przedstawicieli jednostek samorządu
terytorialnego (JST) – chcących wspierać rozwój edukacji dwujęzycznej w lokalnych
placówkach oświatowych, a także do osób związanych z edukacją – które pragną poznać
najnowsze trendy w edukacji językowej i międzykulturowej.

Celem wydarzenia jest promowanie edukacji dwujęzycznej jako kluczowego elementu
nowoczesnego systemu kształcenia, odpowiadającego na wyzwania globalizacji. Ważne jest
także wspieranie nauczycieli i dyrektorów szkół w rozwijaniu kompetencji oraz dostarczanie
praktycznych narzędzi do wdrażania programów dwujęzycznych, wymiana doświadczeń
między praktykami z różnych sektorów edukacyjnych: szkół, JST oraz organizacji
wspierających. Prezentowane są również dobre praktyki i przykłady sukcesów z Polski i
zagranicy, które mogą być inspiracją do działań w lokalnych placówkach edukacyjnych.

Kongres Dwujęzyczności został zainaugurowany wykładem dyrektor Świętokrzyskiego
Centrum Doskonalenia Nauczycieli Małgorzaty Łakomiec pt. „Jak budować przyszłość
językową najmłodszych. Przedszkolne Inkubatory Świętokrzyskiej Dwujęzyczności”. Głos
zabierają także m.in. eksperci, przedstawiający raport na temat funkcjonowania klas
wielojęzycznych w Polsce, wskazówki dotyczące oceniania w środowiskach dwujęzycznych i
międzynarodowych, propozycje systemowych rozwiązań wspierających dwujęzyczność w
polskich szkołach i przedszkolach. Pierwszy dzień Kongresu zakończył panel dyskusyjny ph.
“Finansowanie projektów edukacyjnych – Możliwości dla samorządów”, podczas którego
głos zabrali m.in. Katarzyna Kubicka – dyrektor Departamentu Wdrażania EFS w Urzędzie
Marszałkowskim, Robert Jaworski – burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Beata Salata –
dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii
Skłodowskiej-Curie w Końskich, Katarzyna Czyżewska – wicedyrektor II Liceum
Ogólnokształcącego im. Jana Śniadeckiego w Kielcach, Izabela Krzak-Borkowska – kierownik
Pracowni Języków Obcych ŚCDN.
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Obrady będą kontynuowane w piątek 13 grudnia br.
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